法学部教授会議事録（令和４年度第８回）

日 時  令和４年１２月２１日（水） 午後３時４７分～午後４時４２分

場 所  法学研究科大会議室（Zoom ミーティング）

出席者  法学部長ほか ４８名

令和４年１１月１６日開催の法学部教授会議事録を確認した。

◎ 報告事項

(1) 学部教務委員会について

(2) 「法曹コース修了者との交流会」（12 月 18 日）開催について

(3） 神戸大学法学部生を対象とする検察官による講演会及び座談会について

◎ 審議事項

(1) 令和５年度第３年次編入学試験合格者の決定について

      資料１の原案のとおり承認した。

(2) 令和５年度前期科目等履修生選考要項について

   資料２の原案のとおり承認した。

(3) 令和５度前期聴講生選考要項について

   資料３の原案のとおり承認した。

(4) 数理・データサイエンス・AI 教育プログラム実施要領の改正について

   資料４の原案のとおり承認した。

(5) 数理・データサイエンス教育プログラムに関する申合せの改正について

   資料５の原案のとおり承認した。

(6) 社会科学系データサイエンス・AI カリキュラムコースの廃止について

   資料６の原案のとおり承認した。

(7) 令和５年度規則改正に伴う専門科目の取り扱いについて

   資料７の原案のとおり承認した。

(8) 専門科目の廃止予定について

   資料８の原案のとおり承認した。

(9) 法学部規則の改正について

   資料９の原案のとおり承認した。

(10) 授業科目年次配当表の改正について

   資料１０の原案のとおり承認した。

(11) 法科大学院進学プログラム(法曹コース)に関する細則の改正について

   資料１１の原案のとおり承認した。

(12) カリキュラムマップの改正について

   資料１２の原案のとおり承認した。

(13) 大学院法学政治学専攻進学グローバル・プログラム(速成プログラム)の改正に

ついて

 資料１３の原案のとおり承認した。

(14) 令和５年度高度教養科目の開講について

   資料１４の原案のとおり承認した。

(15) 神戸大学法学部高度教養科目に関する内規の改正について

   資料１５の原案のとおり承認した。

(16) 令和５年度法学部学年暦について

   資料１６の原案のとおり承認した。

(17) ２０２３年度前期交換留学生の受入について

   資料１７の原案のとおり承認した。

以上